

BARDA HOCAMIZA
(G₂)

Prof. Dr. Nusret EKİN
1980 - 1985 yıllarında
Fakültemiz Dekanı
(Haziran 1985)

Yıllarım Fakültemize vermiş, çalışkan, insan sevgisi ile dolu, mümtaz hocamız Prof. Dr. Süleyman Barda, Şubat 1984 tarihinden itibaren emekliye ayrılmış bulunmaktadır. Sayın Barda hocamızı öğrencilik yıllarımda bize kürsüden ders veren bir hoca olarak hatırlıyorum. Büyük bir heyecanla ve bilim sevgisiyle bize unutulmaz dersler anlatır, bilimsel tartışmalar yaptırır. Hocamız esasen çok yeni bir bilim olan iktisadın daha yeni yeni gelişen birçok sahasında öncü bir bilim adamı şevkiyle dersler okutmuştur. Gerçekten ülkemizde, altın meseleleri, dış ticaret teorisi, uluslararası anlaşma ve kurumlar, Uluslararası Doktrinler ve Sistemler ulaşım ekonomisi, onun çalışmalarıyla gelişip serpilebilmiştir.

Herkesin sorunlarına bir baba ve ağabey gibi yakın ilgi gösteren, büyük bir hoşgörü ile yaklaşan değerli hocamıza Fakültemiz her zaman büyük bir hayranlık, sevgi ve saygı duymuştur.

Üniversiteler Kanununun sağladığı imkânlarla sözleşmeli olarak aramızda bulunan bu değerli hocamıza Fakültem emekliye ayrılması nedeniyle bir Armağan çıkarılmasını kararlaştırmıştır.

Bu vesile ile sayın hocam Prof. Barda'nın hayat hikâyesinden de kısaca bahsetmek istiyorum.

Sayın Prof. Dr. S. Barda, 1915 yılında (1331), İstanbul'da doğmuştur. Orta tahsilini Fransız Saint Benoit Lisesinde ve lise tahsilini de Galatasaray Lisesinde 1935'de tamamlamıştır. Aynı yıl açılan Siyasal Bilgiler Fakültesi (eski adıyla Mülkiye-Siyasal Bilgiler Yüksek Okulu) sınavlarını kazanmış ve 1938'de Siyasal Bilgiler Fakültesinden mezun olmuştur. Aynı yıl Avrupa sınavını kazanarak Maliye Bakanlığı hesabına Fransa'ya (Paris'e) doktora yapmaya gönderilmiştir.

1939 yılı yaz tatilinde Türkiye'ye gelmiş, ancak aynı yılın Eylül ayında İkinci Dünya Savaşı çıkınca, yurttan kalmak zorunluluğu doğ-

muştur. 1940 baharında tahsilini tamamlamak üzere tekrar Paris'e gönderilmiştir. 1940'da Fransa'nın Almanlar tarafından işgali ve Paris'ten herkesin güneye doğru kaçması sonucunda, kendisi de Paris'i terk etmiş ve 1940 sonbaharında tekrar Türkiye'ye dönmüştür.

1940-1943 arasında yedek subay olarak askerlik görevini yerine getirmiş ve 1943 yılında terhis olduktan sonra, Fransa'da yarım kalan doktorasını tamamlamak üzere bu kez İsviçre'nin Cenevre Üniversitesine gönderilmiştir. 1948 yılında Cenevre'de doktorasını başarı ile tamamlayıp doktora tezini bastırarak yurda dönmüştür.

1948 sonbaharında, Maliye Bakanlığında resmen müsaade alarak, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesine naklen gelmiş ve Umumi İktisat ve İktisat Teorisi Kürsüsüne Dr. Asistan olarak girmiş ve kendisine gerçekten çok bağlı olduğu eski hocası Sayın Prof. Hazım Atif Kuyucak'm yanında çalışmalarına başlamıştır.

İki buçuk yıllık Dr. Asistanlık çalışmalarından sonra, 1951'de Fakültemizde Doçentlik sınavına girmiş ve bu sınavı başarı ile kazanarak Fakültemizde eylemli Doçent olarak kabul edilmiş ve 1960 ortalarına kadar fülen doçent olarak çalışmalarını sürdürmüştür.

Bu arada, 1950-1952 yılları arasında, iki yıl süre ile, İstanbul Sanayi Odasında iktisat müşavirliğinde de çalışmıştır.

Ayrıca, 1952-1962 yılları arasında, ek görevle, Çalışma Bakanlığına bağlı «Yakın ve Ortadoğu Çalışma Enstitüsü»nde devamlı hoca olarak bilimsel çalışmalar yapmış ve aynı Kurumda fasılalarla ek dersler vermiştir. İstanbul ve diğer illerimizde tertiplenen seminer ve konferanslara katılmış, Enstitü dergisinde değişik iktisadi ve sosyal konularda yayınlar yapmıştır. Bu çalışmalarla birlikte, Fakültemizdeki lisans ve lisans üstü seminer ve doktora derslerini de aksatmadan yürütmüştür.

1953-1969 yılları arasında, Milli Güvenlik ve Harp Akademileri'nde değişik ekonomik konular ve harp ekonomisi konusu üzerinde, dersler ve konferanslar vermiş ve ders notları hazırlamıştır.

1956'da Fakülte kontenjanından bir yıl süre ile İngiltere'ye gönderilmiştir. Orada ikinci yabancı dili olan İngilizce'yi, ciddi ve yoğun bir çalışma ile kuvvetlendirerek, resmî bir devlet okulunda lisan diploması almıştır. Ayrıca, Londra İktisat Okulunda (LSE) çalışmalarını sürdürmüş ve Ulaştırma Ekonomisi kitabını hazırlamıştır.

1957'de Türkiye'ye dönmüş ve Ulaştırma Ekonomisi kitabını yayınlamış, ayrıca okuttuğu Dış Ticaret Teorisi teksirlerini, o dönemde kürsüde Asistanı Dr. Erdoğan Alkin'le birlikte düzenleyerek ders kitabı haline getirmiştir.

1959 yılında Rockefeller'den «Fellowship» bursu alarak A.B.D.'de altı ay Boston — Harward, altı ay Chicago Üniversitelerinde araştırmalar yapmıştır. Harward'da Prof. G. Haberler ve Chicago'da Prof. M. Fridman ile çok yakın ilişkileri olmuştur. 1960 yılında yurda döndüğünde teklif alarak bir yıl Boğaziçi Üniversitesinde «Dış Ticaret Teorisi» derslerini vermiştir.

1961'de profesörlük formalitelerini geçirerek, Fakülteye eylemli profesör olarak atanmıştır. Bu arada, 1964'de NATO Bursunu alarak 5 ay Fransa (Paris), Belçika (Bruxselle) ve İngiltere'ye (Londra) gitmiş NATO ve AET ülkeleri ile ilgili araştırmalar yapmıştır.

1967-1978 yılları arasında, ek görev alarak, Şişli İktisadi ve Ticari İlimler Özel Yüksek Okulunda iktisat konusu kapsamı içinde değişik dersler vermiş ve bu okullarda bastırılan Para ve Kredi, Milletlerarası Ekonomik Münasebetler ve Müesseseler, İktisadi Doktrinler ve Sistemler, Makro Ekonomiye Giriş ders kitaplarını ve ayrıca Galatasaray Özel Mühendislik Yüksek Okulunda okuttuğu «İktisat» dersi kitaplarını yayınlamıştır.

1968-1982 yılları arasında, Uludağ Üniversitesi İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesinde de her hafta Bursa'ya giderek dersler vermek suretiyle, bu Fakülte'nin kuruluş ve gelişmesine yardımcı olmuştur.

Nihayet, 1984 yılı Şubat ayında çalışma süresini resmen tamamladığından, yaş haddi dolayısıyla emekli olmuştur. Bu tarihten beri de, Fakültemizde Üniversite ile imzaladığı sözleşmelere dayanarak, sözleşmeli Profesör statüsü ile lisans ve lisans üstü eğitim programlarına katılmakta ve dersler vermektedir.

Uzun yıllar Fakültemizde hocalık yapmış, binlerce gencin yetiştirilmesinde emeği geçmiş, yayınları, bilimsel faaliyetleri, ve şahsiyetiyle Türk bilim hayatına büyük katkılarda bulunmuş bu değerli hocamıza emeklilik hayatında sağlık, esenlik dilerken, sayın eşi Sevgi Barda'ya da saygılarımı takdim ediyorum.

Nihayet bu mütevazî eserin hazırlanmasında, makalelerin toplanıp düzenlenmesinde emeği geçen Sayın Prof. Dr. Necati Mumcu'ya da en içten teşekkürlerimi sunuyorum.